MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul

77.021-090 – Palmas/TO - (63) 3236-4000

http://palmas.ifto.edu.br/ - palmas@ifto.edu.br

EDITAL N.º 22/2018/CPS/DIREN/PAL/REI/IFTO, DE 15 DE MAIO DE 2018

SELEÇÃO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS – CAMPUS PALMAS

2018.2

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE ÀS RESERVAS DE

VAGAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 352/2018/REI/IFTO, de

05 de abril de 2018, publicada no DOU de 09 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público Resultado da Análise da documentação referente às reservas de vagas

Cronograma:

Recurso contra resultado 4 e 5/8/2018

Resultado final da análise de documentos das reservas de vagas e

resultado final do Vestibular

10/08/2018

Palmas - Agrimensura - Matutino

# Insc. Nome Cota Análise

01 1101 ANA CAROLINA SILVA BEZERRA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

02 3895 CAROLAYNE RODRIGUES AIRES R2 Deferido

03 3266 CLAUDIVAN GOMES DA SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

04 5397 DANIEL DIAS DOS SANTOS R2 Deferido

05 5201 EVA NATÁLIA PEREIRA DE SOUZA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

06 5327 KASSIELY AIRES DA SILVA AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou documento escolar do ensino médio que comprovasse de escolaridade exigida no curso de graduação

inscrito, integralmente concluído em escola pública.Documentos de renda incompletos.

07 2700
MARCELO HENRIQUE CERQUEIRA ELOI

DA SILVA
AC

Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

08 2081 MATHEUS DA SILVA SOUZA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

09 3563 MICHELE BARBOSA CARNEIRO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

10 2715 PABLO BRITO DE SOUSA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

Palmas - Automação Industrial - Noturno

# Insc. Nome Cota Análise

01 1691 ANTONIO RODRIGUES NETO R4 Deferido

https://palmas.ifto.edu.br/
mailto:palmas@ifto.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul

77.021-090 – Palmas/TO - (63) 3236-4000

http://palmas.ifto.edu.br/ - palmas@ifto.edu.br

02 4341
FRANCISCO RONE DE ALBUQUERQUE

CHAGAS
R2 Deferido

03 3646
JULIANN CAVALCANTE ALVES DA

SILVA
R2 Deferido

04 4813
KASSANDRA DE AGUIAR VIEIRA

MONTEIRO
R4 Deferido

05 1188 MARIO VIRGOLINO VIANA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

06 5257 MATHEUS HENRIQUE JULIATI LESSAS AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

07 3342 NIKOLAS DANTAS NICERIO R2 Deferido

08 2569 RAILDO MOURA PACHECO R2 Deferido

09 5249 RANIEL MENDES LIMA R2 Deferido

10 3525 TULIO NOGUEIRA DE ALMEIDA R2 Deferido

11 2102 UMBERTO DA SILVA RODRIGUES AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

12 2412 WEMERSON FERREIRA DOS SANTOS AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

Palmas - Edificações - Noturno

# Insc. Nome Cota Análise

01 531 ANA BEATRIZ SOARES LIMEIRA R4 Deferido

02 5255 ANDERSON SOUZA DE MORAES R6 Deferido

03 4205 CAMILA MOURA DA SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

04 5226 ERI JOHNSON DE SOUSA CARVALHO R8 Deferido

05 2337 ESTER MELO SANTOS DANIEL AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

06 2643 EVANILDE FERREIRA DE MOURA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

07 2894 GISLENE SILVA BRITO R2 Deferido

08 4236 JORDAN SANTOS FERREIRA AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou documento escolar do ensino médio que comprovasse escolaridade concluída integralmente em escola

pública.

09 4731 JOSEMAR COSMO AVELINO BORGES R2 Deferido

10 3648 JUCELIO FERREIRA DE MENEZES AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

11 5402 LEA SILVA SANTOS R4 Deferido

12 4532 LEON BEZERRA DA SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

13 4730 MANOEL ARAUJO DE SOUSA AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Documento de renda incompleto.

14 5196 MIKAEL JUSTINO SOARES BORGES R2 Deferido

15 1693
NATHÂNAELL JUSTINO SOARES

BORGES
AC

Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

16 3628 PAULO CEZAR RIBEIRO DE SOUZA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

17 3917 PAULO HENRIQUE AGUIAR DA SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

18 2269 RODRINES DIAS GOMES AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

19 1138 RONIVALDO DE SOUZA LOBO AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

https://palmas.ifto.edu.br/
mailto:palmas@ifto.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul

77.021-090 – Palmas/TO - (63) 3236-4000

http://palmas.ifto.edu.br/ - palmas@ifto.edu.br

Obs: Não apresentou documento escolar do ensino médio que comprovasse escolaridade concluída integralmente em escola

pública.

20 1544 SUELENE ALVES ARAUJO R2 Deferido

21 3160 TALISON NERES VIEIRA R4 Deferido

22 3471 THALANA ALVES DE OLIVEIRA R2 Deferido

23 823 WESLEY CARDOSO ALMEIDA R2 Deferido

Palmas - Eletrotécnica - Noturno

# Insc. Nome Cota Análise

01 3785
ADOLFO ALEXANDRINO RODRIGUES DA

SILVA NETO
R8 Deferido

02 2415 ALDNEY MOREIRA SOUSA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

03 1654 ANTONIO ARAUJO LIMA R2 Deferido

04 3370 ANTONIO EMANUEL DA SILVA SANTOS R1 Deferido

05 3169 BENTO LEAL FIGUEREDO R8 Deferido

06 5310
CARLA MAISA ALVES CORREIA

SAMPAIO
R4 Deferido

07 3967
CRISTIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA

MARQUES
AC

Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

08 3275 DAMIÃO LINDBERG PEREIRA LEITE R2 Deferido

09 1714 DAVID CARVALHO CRUZ AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

10 1044 EDNEI SALES DE OLIVEIRA AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou documento escolar do ensino médio que comprovasse escolaridade concluída integralmente em escola

pública.

11 206 FLÁVIO JUNIOR BARBOSA DE ALMEIDA R6 Deferido

12 3722
FRANCISCO ALLISON CASSIANO DA

SILVA
AC

Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

13 2428 GEZUELUS CAETANO DE ANDRADE R4 Deferido

14 3524 GILMAR ROSA DE SOUSA R2 Deferido

15 752 GIOVANNA ROCHA NORONHA R4 Deferido

16 302 HILFRAN RABELO DE SOUZA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

17 1513 IZAEL SILVA FERREIRA R2 Deferido

18 4576 JOÃO PAULO BRITO DA SILVA R2 Deferido

19 5213
JOAO SERGIO SOUSA GOMES

VASCONCELOS
R2 Deferido

20 1992 JOB MENDES BARBOSA NETO R2 Deferido

21 94 JOHN WILLIANS SILVA BOTELHO R2 Deferido

22 5323
LEANDRO CARVALHO DE CASTRO

MONTEIRO
R2 Deferido

23 882 LUCAS CARVALHO DA LUZ MOURA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

24 4390 LUCAS SOUZA PINTO R2 Deferido

25 3287 LUIZ ANTONIO DE CAMARGO R2 Deferido

26 1317 MANASSES EDUARDO N SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

27 2259 MARCO ANTONIO RODRIGUES BARBOSA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

28 3761
MARCOS ANDRE RESPLANDES BARBOSA

VIANA
AC

Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

29 3407 MARCOS AURELIO ALVES CABRL AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

https://palmas.ifto.edu.br/
mailto:palmas@ifto.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul

77.021-090 – Palmas/TO - (63) 3236-4000

http://palmas.ifto.edu.br/ - palmas@ifto.edu.br

30 4091 MARCOS VINICIUS SANTOS DA SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

31 2301 MELQUE PACHECO RIBEIRO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

32 1955 OZIEL RAMOS DA CONCEIÇÃO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

33 1439 PAULO VITOR DA SILVA AZEVEDO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

34 3094 RAFAELCONCEIÇÃO SANTO R2 Deferido

35 1548 RAIMUNDO MENDES DA CONCEIÇÃO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

36 5254 ROMARIO SACRAMENTO DE SOUSA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

37 5345 SAMUEL CORRÊA DOS SANTOS R2 Deferido

38 1927 SANDRO DE OLIVEIRA LIMA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

39 1140 SEBASTIÃO REGO ARAUJO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

40 1660 SUNARA COSTA DO NASCIMENTO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

41 825 VALTER REIS DE OLIVEIRA RIBEIRO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

42 3065 VITOR EMANUEL DE SOUSA OLIVEIRA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

43 2607 VITÓRIA FERNANDES AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

44 3809 WALLIS HENRIQUE PINHEIRO CARVALHO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

45 52 WELLINGTON ALMEIDA FERREIRA R2 Deferido

46 4311 WENDEL PERERIA MACIEL AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Laudo médico original ou cópia autenticada em cartório não emitido nos últimos 12 meses.

47 2094 WHATSON ALVES DE SOUZA AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou documento escolar do ensino médio que comprovasse escolaridade concluída integralmente em escola

pública.

48 4331 WILSON SOUSA SANTOS AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

Palmas - Secretariado - Noturno

# Insc. Nome Cota Análise

01 5156 ADELICE DA CRUZ SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

02 5234 ANA LUCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

03 1878 ANTONIA AUREA DA SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

04 4833 BEATRIZ BENICIO DE ALMEIDA AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou formulário de renda e membros da família (Anexo V), original, devidamente preenchido eassinado.

05 5265 BIENDRA MARIA PIRES BARRETO AC Deferido

06 2525 BRUNA AYALA VAZ DE ALMEIDA AC Deferido

07 5384 BRUNO CÉSAR DE SOUSA REIS AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

08 4514 CARINA KELLY LIMA DE MELO R6 Deferido

https://palmas.ifto.edu.br/
mailto:palmas@ifto.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul

77.021-090 – Palmas/TO - (63) 3236-4000

http://palmas.ifto.edu.br/ - palmas@ifto.edu.br

09 3658 CARLA PATRICIA DO VALE MONTEIRO R4 Deferido

10 2865 CLAUDIA FERNANDA TONETO R4 Deferido

11 4673 DEBORA DA ROCHA ALCENO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

12 859 DELCINEI ALVES BATISTA R2 Deferido

13 5131 EDIVANIA MACIEL FELICIANO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

14 5289
HÉLLEN NATHASHA SALVADOR

ESPIRITO SANTO
AC

Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou laudo médico original ou cópia autenticada.

15 5319 ISABELLA CASTANHEIRA DOS SANTOS R2 Deferido

16 2620 JACKSON SILVA CARVALHO R2 Deferido

17 3278
JUCILENE KELE DOS ANJOS

RODRIGUES
AC

Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

18 2636 KAROLINE AIRES NERES R2 Deferido

19 5223 KÉSIA ROSA CAMPELO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

20 5097 LANNA RODRIGUES PEREIRA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

21 1427 LÍVIA FÉLIX RAMALHO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

22 5218 LUZIA MONTEIRO DE ARAUJO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

23 2093 MARIA EGILA SOUSA DA CONCEÇAO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

24 1473 MARIANA DA SILVA MIRANDA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

25 2092 MARLENE PEREIRA LIMA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

26 4847 RAIANE GOMES DA SILVA R4 Deferido

27 2807 RAIANE NUNES DE SOUZA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

28 3725 Reisane Costa de Almeida AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

29 5164 RITA MACIEL FELICIANO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

30 3701 ROSIMERI LOPES GUIMARÃES AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

31 4567 VIVIELE TOLENTINO DE DEUS AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

Palmas - Segurança do Trabalho - Noturno

#
Insc

.
Nome Cota Análise

01 1164 ARTEMISIA SOARES LIMEIRA R4 Deferido

02 139 CARMEM LUCIA RIBEIRO DA COSTA R2 Deferido

03 4187 CLEBERSON ANDRADE CASTRO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

04 4933 DEIVISSON ANDRADE DA SILVA R4 Deferido

05 4167 ERICA FERREIRA CARVALHO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

06 3523 GABRIELA NOGUEIRA DE ALMEIDA R2 Deferido

07 3153 GABRIELA RIBEIRO SOUSA R6 Deferido

08 51 GEOVANI PEREIRA ROCHA R6 Deferido

09 3764 JAIRO GOMES DE OLIVEIRA R2 Deferido

https://palmas.ifto.edu.br/
mailto:palmas@ifto.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul

77.021-090 – Palmas/TO - (63) 3236-4000

http://palmas.ifto.edu.br/ - palmas@ifto.edu.br

10 5137 JEFFERSON CRISPIN DA SILVA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

11 5299 JOCILENE SANTANA CARDOSO AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

12 1395
JONATHAS FERNANDO RIBEIRO DOS

SANTOS
R2 Deferido

13 456 JOYCE RESENDE ALBUQUERQUE AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou documento escolar do ensino médio que comprovasse escolaridade concluída integralmente em escola

pública.

14 4758 KELLY KAROLYNE PEREIRA DE SOUSA R8 Deferido

15 4755 KHESIA MIKAELLY SOUSA ABREU R8 Deferido

16 1212
MARLETH LEDUX TEIXEIRA DE

OLIVEIRA
AC

Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não concluiu ensino médio integralmente em escola pública.

17 3156 MATEUS SOUSA FREITAS AC
Indeferido (Entregou documentação incompleta) -

remanejado para a ampla concorrência

Obs: Não apresentou documento escolar do ensino médio que comprovasse escolaridade concluída integralmente em escola

pública.

18 3526 OSIEL GONÇALVES BARBOSA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

19 5403 RAQUEL DIAS DOS SANTOS R2 Deferido

20 2517 RAYLYNNE LOPES DE SÁ ROCHA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

21 1447 SUELY RODRIGUES DE SOUSA R2 Deferido

22 2113 SYLVANA MEIRE DE OLIVEIRA LIMA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

23 1634 TALITA GOMES TORRES R2 Deferido

24 808 VALERIA DA COSTA PEREIRA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

25 1880 VANUSIA NEVES NOBREGA AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

26 5072 VICTORIA ROCHA BITTENCOURT AC
Indeferido (Não entregou documentação) -

remanejado para a ampla concorrência

27 427
WELBERTH WANDERSON RIBEIRO E

RAMOS
R2 Deferido

28 989 WESLEY RODRIGUES CARVALHO R2 Deferido

Palmas, 03 de agosto de 2018.

Wendell Eduardo Moura Costa

Diretor-geral

https://palmas.ifto.edu.br/
mailto:palmas@ifto.edu.br